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Velkommen til Akut Modtage Afdeling 
 
Denne pjece henvender sig til dig, som er henvist til akut 
gynækologisk vurdering og behandling. 
 
Med pjecen vil vi forsøge at give dig svar på nogle af de 
spørgsmål, som mange patienter har, når de møder i 
afdelingen. 
 
Afdelingens personale vil naturligvis også fortælle dig om 
undersøgelserne og den eventuelle behandling, som du får 
tilbudt. Hvis du har spørgsmål, er du altid velkommen til at 
spørge os. 
 
 
Hvem er vi? 
Akut Modtage Afdeling er en skadestue, som kun læger 
kan henvise til. Man kan ikke bestille tid til undersøgelse i 
afdelingen. 
Vi behandler kvinder med gynækologiske lidelser og 
kvinder med problemer i det tidlige svangerskab. 
 
 
Modtagelse 
Du vil blive modtaget af en sygeplejerske, der vil være din 
kontaktperson, imens du er hos os. 
 
Sygeplejersken vil spørge til din tilstand og årsagen til, at 
du har søgt læge. 
 
Ved modtagelsen vil du få målt blodtryk, puls og 
temperatur og evt. få undersøgt din urin. 
 
Sygeplejersken vil så vidt muligt også være til stede ved 
lægeundersøgelsen. 
 
 
 

Ventetid 
Da afdelingen tager imod patienter med akutte problemer, 
kan der være nogen ventetid på at blive undersøgt af 
lægen. Kvinderne bliver undersøgt i den rækkefølge, de 
ankommer, eller efter personalets farlige vurdering og 
prioritering. I ventetiden vil din kontaktsygeplejerske 
informere dig om, hvor lang ventetiden er for dig. 
 
Sygeplejersken vil sammen med dig vurdere, om du skal 
faste, eller om du må spise og drikke i ventetiden. 
 
Ventearealet benyttes også af patienter, der skal møde til 
planlagte besøg i ambulatoriet. Derfor kan det godt være, 
at en patient, der er mødt senere end du, bliver kaldt ind 
først. 

 
 

Undersøgelse og behandling 
Når du kommer ind til lægen, vil du få foretaget en 
gynækologisk undersøgelse og oftest også en 
ultralydscanning. Herefter tages stilling til videre forløb og 
behandling. Hvis det ender med, at du skal indlægges, 
aftaler din kontaktsygeplejerske det med sengeafsnit 5032. 
 
 
Kontrol 
Hvis du skal fortsætte din behandling på Akut Modtage 
Afdeling 5032, aftaler du en tid med sygeplejersken til 
næste kontrolbesøg, inden du går. 
 
Hvis der ikke aftales efterfølgende kontrol, og du på et 
senere tidspunkt igen skulle få gynækologiske problemer, 
skal du kontakte din egen læge. Din egen læge vil vurdere, 
hvad der så skal ske. 
 
 
Venlig hilsen 
Personalet, Gynækologisk Klinik 
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